
COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

Oggetto: Adesione all'ANCI, ANCI MARCHE, ANUSCA, ANPCI, AMAT e STUDIA
PICENA versamento quota associativa annuale

Copia

DETERMINAZIONE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

N. 15 DEL 19-01-2021
Registro Generale n. 29

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.15 del 19-01-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con
delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020;
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

CONSIDERATO che il Comune di Mogliano è associato alle seguenti associazioni:
- all’A.N.C.I. (Associazione nazionale comuni d’Italia),con sede in ROMA Via dei
Prefetti nr. 46,
- all’A.N.U.S.C.A., con sede in CASTEL S.PIETRO TERME Via Dei Mille, 35/E-F;
- all’ANCI MARCHE con sede ad Ancona C.so Garibaldi, nr. 78;
- all’ANPCI (Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia) con sede in Roma Via
delle Muratte nr. 9;

CONSIDERATO che:
- anche per l’anno 2021 si rende necessario dotare gli uffici comunali di testi, riviste e
banche dati necessarie per garantire il costante aggiornamento del personale sia dal punto
di vista normativo ed applicativo, sia dal punto di vista di informazioni e dati necessari per
il normale svolgimento dei vari servizi comunali;
- è opportuno effettuare e/o rinnovare l’abbonamento alla rivista “Studia Picena” al costo
di € 40,00;



PRESO ATTO che A.N.U.S.C.A. ha previsto un'ulteriore quota associativa, di seguito
“quota E”, che comprende un carnet di servizi ulteriormente integrato con la
partecipazione gratuita a tutte le iniziative di formazione organizzate da ANUSCA per un
numero illimitato di operatori, compreso anche il Convegno Nazionale (con esclusione
tuttavia delle spese di soggiorno e dei seminari coordinati da Enti o Associazioni diversi e
alle quali ANUSCA partecipi in collaborazione, che rimangono a carico dell'ente);

VERIFICATE le quote di adesione per l’anno 2021, suddivise per classi di abitanti, e
constatato che il Comune di Mogliano si colloca nella fascia dei comuni fino a 5.000
abitanti a cui corrisponde una quota di adesione di tipo “E” di € 750,00;

RITENUTO opportuno, per il 2021, adottare l’impegno relativo alla sottoscrizione della
quota E, favorendo con ogni strumento disponibile la formazione del personale, compresa
la possibilità di aumentare la partecipazione a momenti di studio e a corsi di formazione,
in un settore tra i più delicati e complessi del Comune per il diretto contatto quotidiano
con il cittadino-utente;

VISTO l’art. 23-ter, comma 3, del D.L. 90/2014, convertito in Legge 114/2014, come
modificato dall’articolo 1, comma 501, della Legge 208/2015, che recita: “Fermi restando
l'articolo 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999, n. 488, l'articolo 1, comma 450,
della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e l'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile
2014, n. 66, I comuni possono procedere autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e
lavori di valore inferiore a 40.000 euro”;

PRESO ATTO che occorre provvedere a rinnovare le seguenti quote associative annuali
per l’anno 2021:

- ANCI (quota addizionale regionale) €239,00

- ANCI (quota nazionale) €948,41

- ANUSCA (quota E) €750,00

- ANPCI (quota annuale) € 163,00

- AMAT (quota annuale) €358,80

CONSIDERATO inoltre che il Comune di Mogliano intende rinnovare i seguenti
abbonamenti al fine di garantire il corretto funzionamento degli uffici:

- STUDIA PICENA €40,00

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente
ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del
30/01/2014;

DETERMINA

DI IMPEGNARE, al seguente capitolo del bilancio di previsione anno 2021:1.
cap. 11350 codice di bilancio 01.02-1.03.02.99.003 per un totale di Euro 1.977,41
quota associativa Anci marche, Anci, Anusca, Anpci, Amat e rivista "Studia
Picena" imp. 34 del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021;

DI LIQUIDARE le somme come richiesto nei limiti dell’impegno assunto.2.



COMUNE  DI  MOGLIANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc.
00244400438
Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail:
info@comune.mogliano.mc.it

IL RESPONSABILE
DEL PROCEDIMENTO
F.to MARTINA BORDONI

F.to Stefano De Angelis

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î n.15 del 19-01-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3

IL RESPONSABILE
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA Î



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Motivazione

Mogliano lì  19-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to LUANA RAMACCIONI

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/
dal     15-02-2021             al       02-03-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).
Mogliano lì  15-02-2021

IL MESSO COMUNALE
F.to MALVESTITI EGIDIO

Copia conforme all’originale.

Mogliano, lì   15-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

